明溪县卫生和计划生育局

明溪县文体广电出版局

明溪县教育局
明溪县总工会

中国共产主义青年团明溪县委员会

明溪县妇女联合会
	文件

明卫〔2018〕17号

关于开展2018年健康中国行-科学健身主题宣传活动的通知

各乡（镇）、各有关单位：

为提升人民群众健康素养水平，广泛动员社会力量参与健康中国行活动，根据《关于开展2018年健康中国行-科学健身主题宣传活动的通知》（明卫〔2018〕105号）文件精神，为推进“健康中国行—科学健身”主题宣传活动的落实，现结合我县实际情况，特制定本方案。

明溪县卫生和计划生育局     明溪县文体广电出版局
明溪县教育局                   明溪县总工会

中国共产主义青年团明溪县委员会 明溪县妇女联合会

2018年7月27日

（此件主动公开）

2018年健康中国行——科学健身明溪县
主题宣传活动方案
　　根据省、市《关于开展2018年健康中国行——科学健身主题宣传活动的通知》要求，结合我县实际，决定开展“健康中国行——科学健身明溪县主题宣传活动”，旨在进一步提升居民健康素养水平，现将活动实施的有关事项通知如下：
　　一、活动主题
　  活动主题为“科学健身”。结合健康中国和全民健身战略、健康素养66条、三减三健、阳光体育、职工体育、妇女健身、自救互救等内容，依托全民健康生活方式行动和全民健身特色工作，开展形式多样的健康教育和科学健身活动。
二、活动时间
2018年7月至11月。

三、活动原则
一是突出社会参与。要广泛动员，充分发挥各类体育社团组织作用，努力形成政府主导、部门协同、全社会共同参与的新格局。二是突出全民参与。广泛动员各级党政机关、企事业单位、街道、乡镇、社区、行政村等积极开展小型多样，适合普通人群参与的活动。三是因地制宜。结合本地、本行业和不同人群实际，开展就近、就便开展活动。
　　四、活动内容
　　（一）各乡（镇）、各有关单位围绕“科学健身”为主题，在活动期内以板报、微信、健身活动、知识竞赛和发放健康宣传材料等多种形式，大力宣传“科学健身”的意义和重要性。

（二）由卫生和计划生育局牵头，组织各相关单位、各医疗单位，举办以“科学健身、健康明溪”为主题的集中宣传活动；各乡镇卫生院要结合自己的实际举行至少一个主题活动，确保广大基层群众了解健康生活。

（3） 由县文体广电出版局牵头，组织各体育协会，举办开展球类、自行车、长跑、爬山等人民群众喜闻乐见的健身项目比赛活动。

（四）在举办各种健身活动的同时，街道办、乡镇要采取发放宣传册、板报、墙报和专人辅导等多种形式进行科学健身的宣传和讲座，提升群众科学健身理念、提高健身效果，提升生活质量。

五、相关要求
　　（一）周密安排，精心组织，确保安全 。各乡镇、各部门要高度重视“健康中国行——科学健身”宣传活动的组织开展，结合本地区、本单位实际，积极发动并广泛开展小型多样的全民健身活动，注重发挥示范引导作用。主动与相关部门密切合作，有序组织，确保安全。
　　（二）坚持“以人为本”，力求活动创新 。突出活动主题、结合传统文化活动，创新活动形式，因地制宜开展丰富多彩、形式新颖、小型多样、便民利民的群众性体育活动，活动要深入普及到社区、家庭，做到全民总动员。
　　（三）发挥协会力量，体现俱乐部作用 。要充分发挥县内各体育协会的桥梁纽带作用，组织地域之间、单位之间和有社会各界人士参加的体育健身、联谊交流、小型竞赛等活动。各学校要积极举办各类培训、比赛等体育活动，组织广大青少年参加体育健身。
（四）加大宣传力度，扩大社会影响。各街道、乡镇要采取有效措施，提高活动效果。充分利用社会媒体，采用电视、广播、微信等宣传形式扩大活动影响，引导更多的群众参与到全民健身活动中来。
六、其他事项
　　活动开展过程中注意做好记录，活动开始后每季度最后一个工作日前报送工作进展情况、媒体宣传稿件、相关图片和视频资料等。

明溪县卫生和计划生育局联系人：汤炜杰

联系电话：0598-2861616

邮箱：mxwsj@126.com

明溪县文体广电出版局联系人：吴榕芳

联系电话：0598-2813678

邮箱：mxwtj@163.com

附件：科学健身核心信息
  明溪县卫生和计划生育局办公室         2018年7月27日印发